
RÉSEAU MÉDIATION iddac

AMBÈS / Service culturel Gwendoline Uhlmann programmation.culturelle@mairie-ambes.fr 05 56 77 82 91

AMBARÈS-ET-LAGRAVE / Pôle culturel 
Évasion

Pascal Deliac pascal.deliac@ville-ambaresetlagrave.fr
05 56 77 36 26

Clara Lopez cl.lopez@ambaresetlagrave.fr

ARCACHON / Théâtre Olympia Kamel Mimoun kamel.mimoun@arcachon.com 05 56 22 01 13

ARTIGUES-PRÈS-BORDEAUX / Ligue de 
l’Enseignement Manon Delmas culture@laligue33.org 06 20 00 80 30

BÈGLES / La CitéCirque Laure Bedin la.bedin@mairie-begles.fr 05 33 89 60 17
06 13 75 47 94

BIGANOS / Espace culturel Lucien 
Mounaix

Eric Nardou espaceculturel@villedebiganos.fr 05 56 82 78 35   
06 15 38 44 76

Sindy Bellocq sbellocq@villedebiganos.fr 05 56 03 93 34

BRUGES / Espace culturel Treulon Carole Papin car.papin@mairie-bruges.fr 05 56 16 64 10

BORDEAUX / La Manufacture CDCN

Chloé Prévoteau c.prevoteau@lamanufacture-cdcn.org 06 27 49 68 03

Juliette Roiné j.roine@lamanufacture-cdcn.org 06 10 29 33 94

Véronique Laban v.laban@lamanufacture-cdcn.org 06 86 36 50 42

BORDEAUX / Glob Théâtre Cassandre Nebot mediation@globtheatre.net 06 08 02 55 15

BORDEAUX / Salle des Fêtes du Grand 
Parc Léa Barthe l.barthe@mairie-bordeaux.fr 05 33 89 46 02

06 19 12 43 36

BORDEAUX / tnba (Théâtre national 
Bordeaux Aquitaine)

Laureline Grel l.grel@tnba.org 05 56 33 36 68

Marion Lopez De 
Rodas m.lopezderodas@tnba.org 05 56 33 36 83

BORDEAUX / Association Chahuts Audrey Brisse a.brisse@chahuts.net 05 56 91 88 05

BORDEAUX / Centre Hospitalier Charles 
Perrens Stéphanie Gonzalez sgonzalez@ch-perrens.fr 05 56 56 17 81

 BORDEAUX / École de Cirque / mediation@ecolecirquebordeaux.com 05 56 43 17 18

BORDEAUX / Le Performance  (Cie Rêvo-
lution) Florence Boileau mediation@cie-revolution.com 05 56 69 71 76

BORDEAUX / Rock School Barbey Laurane Toudic transmission@rockschool-barbey.com 05 56 33 66 01

CANÉJAN / Centre Simone Signoret Sophie Casteignau s.casteignau@canejan.fr 05 56 89 38 93

CENON / Le Rocher de Palmer
Camille Caster-Vas-
seur camille.caster-vasseur@lerocherdepalmer.fr 05 56 74 53 02 

06 03 38 35 67

Zoé de la Taille zoe.delataille@lerocherdepalmer.fr 05 56 74 52 86

CESTAS / Service culturel Laura Hocquard 
Damien Firmigier

laura.hocquard@mairie-cestas.fr 
damien.firmigier@mairie-cestas.fr 06 74 26 40 55

CRÉON / Association Larural /  association@larural.fr 05 56 30 65 59
07 84 11 97 56

EYSINES / Théâtre Jean Vilar - Le Pla-
teau et Salle du Vigean Claudia Bensimhon mediation@eysines.fr 05 56 16 18 19

FLOIRAC / M.270, Maison des savoirs 
partagés

Christelle Pernon c.pernon@ville-floirac33.fr 05 57 80 90 61

Adèle Gallard a.gallard@ville-floirac33.fr 05 57 80 97 64

GRADIGNAN / Théâtre des Quatre  Sai-
sons Antoine Pellegrini mediation-t4s@ville-gradignan.fr 07 76 39 22 82

05 56 89 98 21

LA TESTE-DE-BUCH / Service
Culture Sabine Recton sabine.recton@latestedebuch.fr 05 57 73 69 21

LE HAILLAN / L’Entrepôt Romane Thierry r.thierry@ville-lehaillan.fr 06 98 22 53 76 
05 57 93 11 84

LIBOURNE / Théâtre Le Liburnia Fanny Maerten fmaerten@libourne.fr 05 57 74 13 15

Contacts des médiateur.ices du Réseau Médiation [+]

https://www.iddac.net/mediation/reseau-mediation/un-reseau-pour-quoi-faire
https://www.iddac.net/mediation/reseau-mediation/un-reseau-pour-quoi-faire


LORMONT / Espace culturel du Bois 
Fleuri Lucille Meziat lucille.meziat@lormont.fr 05 57 77 07 31

MARCHEPRIME / La Caravelle
Lola Favreau et  
Benedetta Lenti la.caravelle.marcheprime@gmail.com 05 57 71 16 35

Magali Godart culture@ville-marcheprime.fr 06 77 77 48 23

MÉRIGNAC / Le Krakatoa
Lili Dieu lili.dieu@krakatoa.org 05 56 24 18 28

Mathilde Desaulty mathilde.desaulty@krakatoa.org 06 62 16 96 40

MÉRIGNAC / Direction de la  culture
Estelle Quignard es.quignard@merignac.com 05 56 18 88 62

07 60 13 35 88

Tiphaine Habert t.habert@merignac.com 06 62 84 03 71

PESSAC / Direction de la culture Stéphane Trolio s.trolio@mairie-pessac.fr 05 57 93 65 36

SAINT-ANDRÉ-DE-CUBZAC / Le Champ 
de Foire

Carla 
Vieussan-Cormerais carla.vieussan@lechampdefoire.org 06 37 72 54 95

05 64 10 06 38

SAINT-DENIS-DE-PILE / L’Accordeur Charlotte Péniguel charlotte.peniguel@laccordeurlasalle.com 05 24 08 43 45
06 23 45 80 80

SAINT-DENIS-DE-PILE / Association 
MKP-MusiK à Pile

Florence Olivier 
Chloë Marchand contact@musikapile.fr 06 18 38 21 71 

06 86 07 62 60

SAINT-JEAN-D’ILLAC / Espace Quéran-
deau Sabine Trougnou s.trougnou@mairie-stjeandillac.fr 05 35 38 18 54 

06 03 01 35 61

SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE / La Manu-
facture Médocaine Thomas Azouz thomas@lamanufacturemedocaine.com 09 52 50 41 92

07 44 82 03 30

SAINT-MEDARD-EN-JALLES, BLANQUE-
FORT / Scène nationale Carré-Colonnes

Nina Le Gal nlegal@carrecolonnes.fr 06 59 51 63 37

Amance  
Riquois-Tilmont a.riquois-tilmont@carrecolonnes.fr 06 32 46 31 46

LE TAILLAN-MEDOC / Pôle Culture, 
Sports et Vie Associative Romain Tacciara r.tacciara@taillan-medoc.fr 05 56 42 70 42  

06 28 57 68 73

TALENCE / L’Inconnue Adèle Troup mediation@linconnue.fr 06 60 64 73 99

TALENCE / Direction de la
culture Céline Chevrier cchevrier@talence.fr 05 57 12 29 00

 VILLENAVE D’ORNON / Pôle Sport, 
culture, loisirs Laura Biotteau biotteau.laura@mairie-villenavedornon.fr 05 57 99 52 23

06 66 22 11 33


